ATO PGJ N.º 143/2011

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

DO ESTADO DO AMAZONAS,  no uso de suas atribuições

legais, e

CONSIDERANDO  o relatório  da  Comissão

Especial  de  Avaliação  do  Servidor  em  Estágio  Probatório,

instituída  pela  Portaria  N.º  0335/2011/PGJ,  datada  de

04/03/2011,  que avaliou o desempenho no Estágio Probatório

dos  Servidores  nomeados  para  provimento  de  Cargos

Administrativos do Ministério Público do Estado do Amazonas;

CONSIDERANDO  o disposto nos arts. 47 e

48  da  Lei  n.º  1762,  de  14.11.86,  e  art.  29,  inciso  V,  da  Lei

Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,

RESOLVE:

Art.  1.º  -  Aprovar o  estágio  probatório  dos

servidores nomeados  para  provimento  de  Cargos

Administrativos do Ministério Público do Estado do Amazonas,

conforme os quadros abaixo, a saber:

Cargo: Agente de Serviço – Artífice Elétrico
 e Hidráulico

NOME A CONTAR DE
RENATO BARROSO GUIMARÃES 04/07/2011
REINALDO SANTOS DE SOUZA 04/07/2011

Cargo: Agente de Apoio – Manutenção e Suporte
 em Informática

NOME A CONTAR DE
THÉO FERREIRA PARÁ 04/07/2011

1

Continuação do ATO PGJ N.º 143/2011.

Cargo: Agente de Apoio – Administrativo

NOME A CONTAR DE
NEWTON RAMON CORDEIRO DE LUCENA 04/07/2011
RICARDO ALEX ABEN-ATHAR RODRIGUES 04/07/2011
SAULO MAURÍCIO SILVA LOBO 04/07/2011
WULISSES BESSA BARBOSA 04/07/2011
LUIS ANTONIO ABREU DA SILVA 04/07/2011
IRAPUAN ALFAIA CASTELLANI 04/07/2011
EDINEY FARNELA DUARTE 04/07/2011
THAIS DE FARIA SANTANA 04/07/2011
ALESSANDRO BARROS SOARES 04/07/2011
WILSON DE ALENCAR ARAGÃO 04/07/2011
BRUNO PINHO DA SILVA 04/07/2011
ALINE MATOS SARAIVA 04/07/2011
RONALDO SAMPAIO MELLO 04/07/2011
HELDER NOBREGA RIBEIRO 04/07/2011
EDUARDO ULYSSES RAMOS RIKER 04/07/2011
MONA LARISSA COSTA FREIRE 04/07/2011
ELLEN AMAZONAS DE CASTRO 04/07/2011
HENRIQUE CASTRO MIRANDA 04/07/2011
JOSIELEN SANTOS COSTA 04/07/2011
WANDERLEY DA SILVA BRASIL 04/07/2011
JOÃO VICTOR TAYAH LIMA 04/07/2011
MARLU HONDA NEVES MARTINS 04/07/2011
WILSON RIBEIRO JÚNIOR 04/07/2011
PEDRO PAULO FIGUEIREDO DA SILVA 04/07/2011

Cargo: Agente de Apoio – Motorista/Segurança

NOME A CONTAR DE
FERNANDO JAQUES DOS SANTOS 04/07/2011
RAINER IZUMY GANDRA MAKIMOTO 04/07/2011
JOÃO CLOVIS VIEIRA 04/07/2011
PEDRO GOMES DA COSTA JÚNIOR 04/07/2011
KESLEY PEREIRA UCHOA 04/07/2011
ELIAS SOUZA DE OLIVEIRA 04/07/2011
WALBER SOUSA DE OLIVEIRA 04/07/2011

Cargo: Agente de Apoio – Técnico em Telecomunicações

NOME A CONTAR DE
RAPHAEL VITORIANO BASTOS 04/07/2011

2

Continuação do ATO PGJ N.º 143/2011.

Cargo: Agente de Apoio – Programador

NOME A CONTAR DE
TADEU AZEVEDO DE MEDEIROS 04/07/2011

Cargo: Agente Técnico – Jurídico

NOME A CONTAR DE
LARISSA VIANEZ FIGUEIRA 04/07/2011
DEIRDRE SILVA DE FIGUEIREDO COSTA 04/07/2011

Art. 2.º - Este Ato entrará em vigor na data de

sua publicação.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,  em Manaus,
04 de julho de 2011.

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
Procurador-Geral de Justiça

3

	ATO PGJ N.º 143/2011
	FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
	Procurador-Geral de Justiça